
                                                                                                                                                                                       BRK-02-2009-09P p ř. 2 
                                                                                        Počet stran: 3 
 

 
Úkoly vyplývající ze záv ěrů cvi čení ZÓNA 2008 

 

Poř. 
číslo 

Úkol Odpov ědná 
osoba 

 

 Provede 

Součinnost 

 

Termín poznámka,  

plnění 

1. Přehodnotit a doplnit personální obsazení a činnost skupiny  KŠ kraje 
„Radiace a provést změny v plánovací dokumentaci 

plk.Ing.D.Ryba 

ředitel HZS 
kraje 

zpracovatel 
VněHP 

KrÚ 

30. 6. 

2009 
 

2. Ve VněHP aktualizovat všechny plány konkrétních činností  1 – 16, přitom 
využít zkušenosti cvičení 

plk.Ing.D.Ryba 

ředitel HZS 
kraje 

HZS kraje 

Vysočina 

Zpracovatelé 
PKČ 

31.11. 

2009 

 

3. Doporučit starostům obcí v ZHP vybavit své členy krizových štábů  
jednorázovými ochrannými obleky 

plk.Ing.D.Ryba 

ředitel HZS 
kraje 

HZS kraje  

Vysočina 

Starostové 

obcí 

30.9. 

2009 

 

4. projednat vhodnost nahrazení faxové komunikace mezi krizovými štáby 
krajů, ÚKŠ a SÚJB jiným, efektivnějším způsobem komunikace, 

 

 

plk.Ing.D.Ryba 

ředitel HZS 
kraje 

HZS 

kraje 
Vysočina 

31.8. 

2009 

 

5. provést rekognoskaci všech dekontaminačních míst v souvislosti 
s umístěním nové techniky, 

 

 

plk.Ing.D.Ryba 

ředitel HZS 
kraje 

HZS kraje 

Vysočina 

AČR 

31.9. 

2009 

 

6. k poskytnutí zdravotní pomoci ukrytým občanům a k řešení problematiky 
zdravotního zabezpečení osob v místě s vysokou radiační koncentrací,  
prověřit možnost vyčlenění 2 ks OT (nebo jiných prostředků dopravy) ve 
zdravotním provedení a případně kdo bude tuto pomoc poskytovat 

plk. gšt. Milan 
Solík 

ředitel KVV 

Ing. 
Vladimíra 
Filová  
ředitelka 

31.9. 

2009 

 



 ZZS) 

vedoucí 
odboru 
zdravotnictví 
KrÚ 

zpracovatel 
VněHP 

7. vyžádat stanoviska odpovědných rezortních orgánů k problematice 
zdravotního zabezpečení osob v místě s vysokou radiační koncentrací, 
toto zapracovat do Traumatologického plánu kraje 

Ing. Bc. 
Zdeněk 
Kadlec 

ředitel KrÚ 

MUDr. Lukáš 
Kettner 

vedoucí 
odboru 
zdravotnictví 
KrÚ 

30.9. 

2009 

 

8. do jednacího řádu KŠ kraje zapracovat povinnost pro členy krizového 
štábu kraje dát zprávu o nemožnosti dostavení se na zasedání KŠ nebo 
vyslání svého zástupce, 

 

 

Ing. Jan 
Murárik 
tajemník KŠ 
kraje 

členové KŠ 
kraje 

31. 7. 
2009 

 

9. zajistit přístup KŠ k registru praktických lékařů, kteří by byli požádáni o 
spolupráci v příjmovém místě evakuovaných osob, vyžádat stanoviska 
odpovědných rezortních orgánů k problematice   vymahatelnosti péče od 
praktických lékařů v období, kdy není vyhlášený některý ze stupňů 
krizového stavu  

doplnit Traumatologický plán JE Dukovany o popis činnosti a možnosti 
zásahu ZZS při mimořádné události spojené s únikem radioaktivity a o 
způsob zabezpečení zdravotnické pomoci  evakuovanému, případně 
ukrytému obyvatelstvu, toto rovněž zapracovat do Traumatologického 
plánu kraje  

Ing. Bc. 
Zdeněk 
Kadlec 

ředitel KrÚ 

MUDr. Lukáš 
Kettner 

vedoucí 
odboru 
zdravotnictví 
KrÚ 

30.9. 

2009 

 

10. Aktualizovat a dopracovat metodiku k sjednocení činnosti personálu 
v příjmových evakuačních střediscích  

 
plk.Ing.D.Ryba 

ředitel HZS 
kraje 

HZS kraje 
Vysočina 

příjmové 
obce 

30.9. 

2009 

 



11. V návaznosti na vydání rezortní metodiky a závěry jednání ústředních 
orgánů dopracovat do plánů konkrétních činností Vnějšího havarijního 
plánu EDU, popř. do prováděcí dokumentace odpovědných orgánů 
činnosti v oblasti následných ochranných opatření, a to zejména 

• rozpracovat na krajské podmínky metodiku pro zavádění 
následných ochranných opatření v oblasti veterinární a 
hygienické  

• vyžadovat včasné vydávání průběžných a jasných informací o 
skutečné radiační situaci včetně doporučení např. k délce 
pobytu v ZHP, k zákazu používání pitné vody z veřejných zdrojů 
a kontaminovaných potravin, 

, 

 

 

plk.Ing.D.Ryba 

ředitel HZS 
kraje 

HZS kraje 
Vysočina 

MUDr. Jan 
Říha ředitel 
KHS 

MVDr. Jiří 
Šulc ředitel 
KVS 

30.9. 

2009 

 

12. předurčit osoby pro obsluhu vyčleněné informační linky pro obyvatelstvo, 
jejich činnost zapracovat do PKČ „Plán komunikace s veřejností a 
sdělovacími prostředky 

 

 

plk.Ing.D.Ryba 

ředitel HZS 
kraje 

Krajský úřad 
kraje 
Vysočina 

HZS kraje 
Vysočina  

30.9. 

2009 

 

13. při výstavbě víceúčelové administrativní budovy usilovat o vybudovat 
nové pracoviště krizového řízení kraje včetně zázemí, 

 

Ing. Bc. 
Zdeněk 
Kadlec, ředitel 
KrÚ 

Ing. Jan 
Murárik 
tajemník KŠ 
kraje 

dle 
plánu 
výstavby 

 

 
VněHP     vnější havarijní plán JE Dukovany 
PKČ        plány konkrétních činností  
ZHP         zóna havarijního plánování 
SÚJB       státní úřad pro jadernou bezpečnost 
KŠ kraje     krizový štáb kraje 
CNP     civilní nouzové plánování 
KHS    krajská hygienická stanice 
KVS    krajská veterinární správa 
ÚKŠ    ústřední krizový štáb 


